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نكته بازی

تکذیب نکنید، شفاف کنید
بعد از اینکــه نقل قولی از رضــا جاودانی، مجری شناخته شــده 
تلویزیــون و عضو کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال منتشــر 
شــد مبنی بر اینکه رقم قرارداد پیام نیازمند با باشــگاه سپاهان 
160میلیارد تومان برای 2فصل است، فضای فوتبال ایران به شدت 
تحت تأثیر این اتفاق قرار گرفت. خیلی ها دســتمزد نیازمند را با 
ستاره های دنیای فوتبال در معتبرترین لیگ های اروپایی مقایسه 
کردند و برخی هم دنبال این رفتند که ببینند نیازمند هر ساعت و 
هر دقیقه چقدر دریافتی دارد! در تمام طول این مدت اما واکنش 
مدیران سپاهان محدود به تکذیب ســخنان جاودانی و گلایه از 
او بود. دســت کم تا زمان تنظیم این مطلب، آنها فقط می گفتند 
نیازمند 160میلیارد نگرفته اما نمی گفتند او چقدر قرارداد بسته. 

خب، آیا بهتر نیست به جای نفرین کردن، رقم واقعی را بگویید؟

جای قرقیزستان خالی!
نمایش های ضعیف مهدی طارمی با پیراهن پورتو همچنان ادامه 
دارد. در شرایطی که ماه ها شایعات زیادی در مورد انتقال طارمی به 
تیم های بزرگ اروپا وجود داشت، او ذره ذره ضعیف تر شد و بدترین 
آمار یک دهه اخیرش را به جا گذاشت. طارمی در جریان برتری یک 
بر صفر پورتو در خانه خودی مقابل تیم قعر جدولی چاوز هم عملکرد 
خوبی نداشت و دقیقه61 تعویض شد. مهدی که سابقه آقای گلی 
در لیگ پرتغال را دارد، در این فصل فقط 3گل زده که یکی از آنها از 
روی نقطه پنالتی بوده است. او یک پاس گل هم داده که اصلا چیز 
دندان گیری نیست. متأسفانه در این مدت فقط شاهد گلزنی طارمی 
در مسابقات ملی بسیار آسان از قبیل بازی با قرقیزستان و افغانستان 

بودیم که تأثیری در سطح حرفه ای این بازیکن ندارد.

این یکی را هم ماستمالی می کنید؟
کنفدراسیون فوتبال آســیا قصد دارد هر روز لیگ قهرمانان آسیا 
را به ورژن اروپایی آن نزدیک تر کند. در راستای همین تغییرات، 
گویا قرار است از فصل آتی قانون بازی جوانمردانه مالی هم در این 
رقابت ها اعمال شود. بر این اساس تیم هایی که میزان مخارج شان 
بیشتر از درآمدهایشان باشــد، دیگر نمی توانند در این تورنمنت 
حاضر باشند. طبیعتا این خبر خوبی برای پرسپولیس و استقلال 
نیست؛ 2باشــگاهی که می دانیم همین الان هم به زور کمک های 
هوادار متمول و نیــز قراردادهای عجیب و غریــب 160میلیون 
تومانی)!( سر پا هستند. اگر قرار به بررســی ریز این داستان ها از 
سوی کنفدراسیون باشد، سرخابی ها حالا حالاها باید خواب حضور 
در لیگ قهرمانان را ببینند. مگر اینکه متولیان امر دوباره اقدام به 
ماستمالی کردن کنند و مثل داستان مالکیت مشترک، این بحران 

را هم دور بزنند!

دلتنگی سرخ
در مورد 2بازیکنی که این روزها می توانستند خیلی 

به کار پرسپولیس بیایند

پرسپولیس در طول این سال ها ستارگان زیادی از دست داده است؛ خیلی ها 
رفته اند خارج و برگشته اند، برخی بازنگشته اند و عده ای هم به دلایل مختلف 
در همین لیگ ایران به تیم های دیگر پیوسته اند. طبیعتا نمی توان در مورد 
بازگشت یکی مثل مهدی طارمی حرف زد، چرا که او امروز در سطحی کاملا 
متفاوت بازی می کند اما از بین ســایر بازیکنانی که با کادرفنی و هواداران 
مشکل خاصی نداشــتند و صرفا با اهداف فنی و مالی جدا شدند، 2بازیکن 
هستند که امروز اگر برای پرســپولیس توپ می زدند، خیلی به کار این تیم 

می آمدند؛ احمد نوراللهی و علی علیپور.
این روزها وضع میانه میدان پرســپولیس اصلا خوب نیســت. هافبک های 
تهاجمی مثل ســروش رفیعی و ســعید صادقی رســما تعطیل هستند و 
هافبک های دفاعی هم چنگی به دل نمی زنند. ســینا اسدبیگی برای مدت 
طولانی از تفکرات یحیی گل محمدی خارج شــده بــود و به تازگی فرصت 
محدودی برای عرض اندام پیدا کرده، مســعود ریگی بسیار متوسط است و 
میلاد سرلک هم به شدت افت کرده؛ آنقدر که خبر احتمال اعزامش به خدمت 
سربازی کمتر هوادار پرسپولیس را نگران کرد! شاید آنها ترجیح می دادند هر 
سه این هافبک های دفاعی را می دادند و بار دیگر نوراللهی را پس می گرفتند؛ 
ستاره سابق سرخپوشان که فصل گذشته با الاهلی قهرمان امارات شد و این 
فصل برای الوحده توپ می زند. نوراللهی غیراز اینکه در امور دفاعی مهارت دارد، 
از ویژگی های تهاجمی چشمگیری هم بهره می برد. کافی است به یاد بیاوریم 
که او آخرین فصل حضورش در پرسپولیس 10گل برای این تیم به ثمر رساند!
علی علیپور هم بیش از 3سال پیش پرسپولیس را به قصد پیشرفت فنی ترک 
کرد اما در اروپا هرگز دستاورد خاصی نداشــت. او این روزها از مصدومیت 
سنگینش برگشته و گاه گداری در ژیل ویسنته توپ می زند. حقیقت آن است 
که جدایی او از پرسپولیس سودی برای خودش نداشت و مخصوصا این روزها 
جای خالی اش در خط حمله خلوت سرخپوشان بدجوری جلب توجه می کند. 
برخلاف نوراللهی که شاید حتی در پایان فصل هم به پرسپولیس برنگردد، 

علیپور می تواند یکی از گزینه های جدی قرمزها در پنجره تابستانی باشد.

خودسوزی ستارهخودسوزی ستاره
شرایط کنعانی زادگان آنقدر عجیب شده که شاید 

او جام ملت های آسیا را هم از دست بدهد

بهروز رســایلی|  وقتی یحیــی گل محمــدی در 
ســخت ترین روزهای حضورش در پرسپولیس و حتی 
با وجــود مصدومیــت مرتضــی پورعلی گنجی حاضر 
نمی شــود از محمدحســین کنعانی زادگان در ترکیب 
اصلی استفاده کند، این یعنی وضع حسابی خراب است 
و موضوع بیخ پیــدا کرده. پرســپولیس چنان وضعیت 
متزلزلی دارد که شاید نتیجه نگرفتن این تیم در 2بازی 
گذشته می توانست حتی موقعیت شغلی خود یحیی را 
هم به خطر بیندازد. با این حــال او در قلب خط دفاع به 
گولسیانی و فرشــاد فرجی اعتماد کرد تا کنعانی مقابل 
شــمس آذر و نســاجی یک دقیقه هم به میــدان نرود. 
گل محمدی پس از بــازی با تیم قزوینــی اظهارنظری 
کوتاه در مورد مدافع پرحاشــیه تیمش کرد و گفت: »او 
فعلا تمرکز ندارد. باید حرف بزنیم ببینیم چه می شود.« 
پس از آن کنعانی به فهرست برگشت اما مقابل نساجی 

هم فرصت بازی پیدا نکرد.

   آخرین فرصت، قبل از جام ملت ها
پرسپولیس روز دوشنبه آخرین بازی نیم فصل اولش را 

در خانه مس رفسنجان برگزار خواهد کرد و این واپسین 
فرصت برای خودنمایی بازیکنانی است که قصد حضور 
در فهرســت نهایی تیم ملی در جام ملت های آســیا را 
دارند. تا یک ماه پیش هیچ کس یک ســر ســوزن تردید 
هم نداشت که جایگاه کنعانی نه تنها در فهرست بلکه در 
ترکیب اصلی تیم ملی هم تضمین شده است. روزی را به 
یاد بیاورید که او با دبل برابر قطر در آن مسابقه دوستانه، 
انتقام شخصی اش از کارلوس کی روش را گرفت. آن زمان 
چه کســی می توانســت تصور کند کنعانی حتی در تیم 
باشــگاهی خودش هم نیمکت نشین شود؟ با وجود این، 
چنین اتفاقی رخ داده است. محمدحسین در یک مقطع 
با ســروش رفیعی درگیری پیدا کرد و بین دونیمه بازی 
با استقلال تاجیکســتان تعویض شد. بعدتر هم ماجرای 
مصاحبــه جنجالــی اش در مورد خودروهــای وارداتی 
فوتبالیســت ها پیش آمد که کل ورزش ایــران را به هم 
ریخت و در نهایت برخی هم گفتند یکی از دلایل کاهش 
تمرکز مدافع پرسپولیس، رسیدن پیشنهادی از فوتبال 
قطر به دست اوســت. در این مورد اخیر، هیچ اطلاعات 

بیشتری وجود ندارد.

   این یکی دیگر تقصیر کی روش نیست!
در این مدت البته حــرف و حدیث های غیرقابل اثباتی 
هم وجود داشته که برخی بازیکنان تیم ملی از کادرفنی 
خواسته اند کنعانی زادگان از فهرست جام ملت ها خط 
بخورد؛ آنچــه با همان داســتان منتفی شــدن حواله 
خودروهــا بعد از مصاحبــه کنعانی در ارتباط اســت. 
نکته اینجاســت که اگر یک درصد هم چنین فشــاری 
وجود داشته باشد، حالا مربیان تیم بهانه مشروع برای 
خط زدن کنعانی را پیدا کرده اند. آنها چرا باید بازیکنی 
را با خودشان به قطر ببرند که در تیم باشگاهی اش هم 
نیمکت نشین شده؟ تازه اگر این شایعات درست نباشد 
و محمدحسین به دوحه برود، آنجا خواه ناخواه با گارد 
بسته ملی پوشانی مواجه خواهد شــد که از کف رفتن 
یک پاداش چشمگیر را از چشم او می بینند. از نظر فنی 
حق کنعانی زادگان بود که در جام جهانی 2022فیکس 
باشد اما کارلوس کی روش با بهانه های ناموجه او را روی 
نیمکت نشــاند. این بار اما اگر کنعانــی به جام ملت ها 
نرود یا آنجا فیکس نباشد، این داستان فقط یک مقصر 

دارد؛ خود او!
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